
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ///< /,
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26.05.2020 № 1239 «О порядке предоставления 

субсидии юридическим лицам, осуществляющим управление и 
обслуживание многоквартирных домов, расположенных на территории 

Верхнесалдинского городского округа, на возмещение затрат, в связи с 
приобретением дезинфицирующих средств и (или) заключением договора со 

специализированной организацией для выполнения профилактической 
обработки мест общего пользования общего имущества многоквартирных 
домов на территории Верхнесалдинского городского округа, в результате 

введения на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности по защите населения от новой коронавирусной

инфекции (2019-пСоУ)»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы Верхнесалдинского городского округа от 
30.01.2013 № 107 (в редакции от 11.02.2015 № 299) «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26.05.2020 № 1239 «О порядке предоставления субсидии 
юридическим лицам, осуществляющим управление и обслуживание 
многоквартирных домов, расположенных на территории Верхнесалдинского 
городского округа, на возмещение затрат, в связи с приобретением 
дезинфицирующих средств и (или) заключением договора со 
специализированной организацией для выполнения профилактической 
дезинфицирующей обработки мест общего пользования общего имущества 
многоквартирных домов на территории Верхнесалдинского городского округа, 
в результате введения на территории Свердловской области режима 
повышенной готовности по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 22.09.2020 № 2279, от 28.10.2020 
№ 2681) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «и (или) заключением договора



2

со специализированной организацией» исключить;
2) признать утратившим силу подпункт 2 пункта 1.
2. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии 

юридическим лицам, осуществляющим управление и обслуживание 
многоквартирных домов, расположенных на территории Верхнесалдинского 
городского округа, на возмещение затрат, в связи с приобретением 
дезинфицирующих средств и (или) заключением договора со 
специализированной организацией для выполнения профилактической 
обработки мест общего пользования общего имущества многоквартирных 
домов на территории Верхнесалдинского городского округа, в результате 
введения на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV), утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 26.05.2020 № 1239 (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 
22.09.2020 № 2279, от 28.10.2020 № 2681):

1) в тексте и наименовании Порядка слова «и (или) заключением 
договора со специализированной организацией» исключить;

2) пункт 5 статьи 1 изложить в новой редакции:
«5. Субсидия предоставляется на возмещение затрат в связи с 

приобретением дезинфицирующих средств.»;
3) пункт 10 статьи 2 изложить в новой редакции:
«10. Юридические лица до 21 декабря текущего года включительно 

представляют в Администрацию следующие документы, заверенные 
руководителем организации или уполномоченным лицом:

1) заявку по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку;
2) копии учредительных документов юридического лица;
3) копию лицензии на право осуществления деятельности по управлению 

многоквартирными домами с приложением реестра многоквартирных домов;
4) доверенность, подтверждающую право уполномоченного лица 

представлять интересы юридического лица (в случае подписания заявки 
уполномоченным лицом), оформленную в соответствии с требованиями статей 
185 и 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5) копию договора купли-продажи (при наличии), товарной накладной 
(при наличии), подтверждающих приобретение дезинфицирующих средств;

6) копии документов, подтверждающих оплату приобретенных 
дезинфицирующих средств: платежного поручения с отметкой банка о 
списании денежных средств со счета юридического лица или товарного и 
кассового чека;

Заявка представляется в Администрацию, по адресу: город Верхняя 
Салда, улица Энгельса, дом № 46, кабинет № 212.

Часы работы: с понедельника по четверг -  с 8.00 часов до 17.15 часов, 
пятни ца-с 8.00 часов до 16.00 часов, перерыве 13.00 часов до 14.00 часов.»;

4) пункт 11 статьи 2 признать утратившим силу;



3

5) в пункте 15 статьи 2 слова «5 рабочих дней» заменить словами 
«2 рабочих дней»;

6) пункт 20 статьи 2 изложить в новой редакции:
«20. Решение по результатам проведения отбора юридических лиц и 

формирования реестра получателей субсидии принимается комиссией в срок, 
не превышающий 2 рабочих дней с даты окончания приема заявок (21 декабря 
2020 года) и оформляется протоколом заседания комиссии.»;

7) пункт 23 статьи 2 изложить в новой редакции:
«23. Размер субсидии определяется соглашением, заключенным с 

Администрацией, в соответствии с решением о бюджете на текущий 
финансовый год и (или) сводной бюджетной росписью Верхнесалдинского 
городского округа и может покрывать расходы как полностью, так и частично.

Размер субсидии рассчитывается из фактически затраченных и 
документально подтвержденных денежных средств юридическим лицом на 
приобретение дезинфицирующих средств.»;

8) пункт 28 статьи 2 изложить в новой редакции:
«28. Предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком 

осуществляется в течение 10 рабочих дней после подписания Сторонами 
соглашения о предоставлении субсидии, разовым платежом на расчетные или 
корреспондентские счета юридического лица, указанные в соглашении о 
предоставлении субсидии, открытые получателям субсидий в кредитных 
организациях.»;

9) приложение № 1 к порядку изложить в новой редакции (прилагается).
3. Утвердить состав комиссии по отбору юридических лиц, 

осуществляющих управление и обслуживание многоквартирными домами, 
расположенными на территории Верхнесалдинского городского округа, на 
возмещение затрат, в связи с приобретением дезинфицирующих (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа \ -n .u-

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.



4

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от № S& 3S

«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидии 
юридическим лицам, осуществляющим 
управление и обслуживание
многоквартирными домами,
расположенными на территории 
Верхнесалдинского городского округа, 
на возмещение затрат в связи с 
приобретением дезинфицирующих 
средств и (или) заключением договора 
со специализированной организацией 
для выполнения профилактической 
обработки мест общего пользования 
общего имущества многоквартирных 
домов на территории
Верхнесалдинского городского округа, 
в результате введения на территории 
Свердловской области режима 
повышенной готовности по защите 
населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)

Исполняющему обязанности главы 
Верхнесалдинского городского округа 
от

(юридический адрес заявителя)

(почтовый адрес заявителя)
ИНН____________________

(ИНН заявителя)

(телефоны заявителя)

Заявка 
на получение субсидий

Прошу предоставить субсидии в сумме________________________________
(сумма цифрами и прописью)

на возмещение затрат в связи с приобретением дезинфицирующих средств на 
выполнение профилактической дезинфекционной обработки мест общего



5

пользования общего имущества многоквартирных домов.

Гарантирую целевое использование бюджетных средств, выделенных на возмещение 
затрат организаций, осуществляющих управление и обслуживание многоквартирного 
жилого фонда, на приобретение дезинфицирующих средств.
К настоящей Заявке прилагаются следующие документы:
1.
2 .

Руководитель юридического лица __________________  ___________
(Ф.И.О.) (подпись)

МП « » 2020 года.
».



6

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от  № J0 3 S
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 26.05.2020 № 1239 
«О порядке предоставления субсидии 
юридическим лицам, осуществляющим 
управление и обслуживание
многоквартирных домов, расположенных
на территории Верхнесалдинского 
городского округа, на возмещение затрат, 
в связи с приобретением
дезинфицирующих средств и (или) 
заключением договора со
специализированной организацией для 
выполнения профилактической обработки 
мест общего пользования общего
имущества многоквартирных домов на 
территории Верхнесалдинского
городского округа, в результате введения 
на территории Свердловской области 
режима повышенной готовности по 
защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

СОСТАВ
комиссии по отбору юридических лиц, осуществляющих управление и 

обслуживание многоквартирными домами, расположенными на территории 
Верхнесалдинского городского округа, на возмещение затрат в связи с 

приобретением дезинфицирующих средств

1. КОЗЛОВА
Наталья
Владимировна

начальник отдела по жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации, 
председатель комиссии

2. СЕМКОВА
Лариса Сергеевна

главный специалист отдела жилищно- 
коммунального хозяйства, секретарь комиссии

Члены комиссии:

3. ГУРЕЕВ - председатель Думы Верхнесалдинского
Игорь Геннадьевич городского округа (по согласованию)



7

4 . БОЯРСКИХ
Инна Александровна

директор (главный бухгалтер) МКУ 
«Централизованная бухгалтерия»

5. СОФРОНОВА
Людмила Юрьевна

специалист отдела по 
коммунальному хозяйству

жилищно-

6 . ГОЛОВАНОВА
Алина Антоновна

главный специалист юридического отдела 
администрации


